
 UCHWAŁA NR XXIV/159/17 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 23 marca 2017r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Skrwilno do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris”. 

Na podstawie art. 18 ust.1, w związku z art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. poz. 1579 i 1948)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Skrwilno przystępuje do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „ Salutaris” poprzez złożenie pisemnej deklaracji uczestnictwa 

zawierającej akceptację celów Stowarzyszenia. 

§ 2. Składka członkowska udzielona zostanie ze środków budżetu Gminy Skrwilno. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki członkowskiej oraz 

przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone zostały w Statucie 

Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „ Salutaris” oraz uchwalone 

zostały przez Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia. 

§4. Wykonanie uchwał poprzez zawarcie umowy( podpisanie deklaracji 

członkowskiej przystąpienia do Stowarzyszenia) powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Celem zasadniczym Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego 

„Salutaris” jest podejmowanie działań prowadzących do likwidacji lub ograniczania 

negatywnych skutków zdarzeń kryzysowych występujących na terenie jednostki 

terytorialnej będącej członkiem zwyczajnym tego stowarzyszenia. Chodzi o takie 

przedsięwzięcia, które są związane z doraźną i natychmiastową pomocą finansową 

lub prawną dla jednostek terytorialnych dotkniętych skutkami nadzwyczajnych 

zdarzeń. Kolejnym ważnym elementem celu głównego jest kształtowanie i utrwalanie 

idei solidaryzmu samorządowego przejawiającego się w poczuciu 

współodpowiedzialności za losy innych partnerów samorządowych. Przystępując do 

stowarzyszenia staniemy się jego członkiem zwyczajnym. Warunkiem uzyskania 

członkostwa jest złożenie pisemnej deklaracji, przez osobę upoważnioną w uchwale 

rady gminy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


